

山口県報

平成27年
3月31日
(火曜日)

目 次

○人委規則

初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則……………一

住居手当に関する規則の一部を改正する規則……………二

単身赴任手当の支給に関する規則の一部を改正する規則……………三

特勤勤務手当等に関する規則の一部を改正する規則……………三

勤務一時間当たりの給与額に関する規則の一部を改正する規則……………四

管理職員特別勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則……………四

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則……………四

農林漁業普及指導手当の支給に関する規則の一部を改正する規則……………五

職員の勤務時間、休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則……………五

義務教育等教員特別手当に関する規則の一部を改正する規則……………五

産業教育手当の支給に関する規則の一部を改正する規則……………六

定時制通信教育手当に関する規則の一部を改正する規則……………六

学校職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則の一部を改正する規則……………七

○人委告示

級別職務区分表に関する告示の一部改正……………一七



初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第一号

初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則の一部を改正する規則

初任給、昇格、昇給等の基準に関する規則（昭和四十四年山口県人事委員会規則第十八号）の一部を次のように改正する。

別表第六のト「医療職給料表(三)初任給基準表の備考3中「第21条第3号」を「第21条第4号」に改める。

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 33 | 34 | 34 | 35 | 35 | 34 | 35 | 36 | 36 | 39 | 38 | 37 | 36 | 40 | 39 | 41 | 41 | 42 | 42 | 43 | 43 | 44 | 44 | 45 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

別表第七のイ 行政職給料表昇格時号給対応表中

| | | |
|----|----|----|
| 57 | 57 | 57 |
|----|----|----|

| | | |
|----|----|----|
| 56 | 57 | 57 |
|----|----|----|

| | | |
|----|----|----|
| 56 | 56 | 56 |
|----|----|----|

| | | |
|----|----|----|
| 55 | 56 | 56 |
|----|----|----|

| | | | |
|----|----|----|----|
| 69 | 70 | 71 | 72 |
|----|----|----|----|

| |
|----|
| 57 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 60 |
| 60 |
| 60 |
| 61 |

を

| |
|----|
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |

に

| |
|----|
| 56 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 58 |
| 58 |
| 59 |
| 59 |
| 60 |
| 60 |
| 61 |
| 62 |
| 62 |
| 63 |

を

| |
|----|
| 56 |
| 56 |
| 56 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 57 |
| 58 |
| 58 |
| 59 |

に

| |
|----|
| 73 |
| 74 |
| 75 |
| 76 |
| 77 |
| 78 |
| 79 |
| 80 |
| 81 |
| 82 |
| 83 |
| 84 |
| 85 |

を

| |
|----|
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 69 |
| 69 |
| 69 |

| |
|----|
| 51 |
| 51 |
| 52 |
| 52 |
| 53 |
| 54 |
| 55 |
| 56 |
| 57 |
| 58 |

| |
|----|
| 50 |
| 50 |
| 50 |
| 50 |
| 50 |
| 50 |
| 50 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |

| |
|----|
| 30 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 33 |
| 33 |
| 34 |
| 34 |
| 35 |

| |
|----|
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |

| |
|----|
| 69 |
| 69 |
| 70 |
| 70 |
| 70 |
| 71 |
| 72 |
| 73 |
| 74 |
| 75 |

に

| |
|----|
| 59 |
| 60 |
| 61 |
| 62 |
| 63 |
| 64 |
| 65 |

を

| |
|----|
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 51 |
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 53 |

に

| |
|----|
| 36 |
| 36 |
| 37 |
| 37 |
| 38 |
| 38 |
| 39 |
| 39 |
| 40 |
| 40 |
| 41 |
| |
| |
| |
| |
| |
| |

を

| |
|----|
| 31 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 32 |
| 33 |
| 33 |
| 34 |
| 34 |
| 35 |

| |
|----|
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 32 |
| 32 |
| 33 |

を

| |
|----|
| 28 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |

に

| |
|----|
| 14 |
| 14 |
| 14 |
| 14 |
| 14 |
| 15 |
| 15 |
| 15 |
| 15 |

を

| |
|----|
| 13 |
| 14 |
| 14 |
| 14 |
| 14 |
| 14 |
| 15 |
| 15 |

に

改める。

| |
|----|
| 34 |
| 34 |
| 35 |
| 35 |
| 36 |
| 36 |
| 37 |

| |
|----|
| 30 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |

| |
|----|
| 16 |
| 16 |
| 16 |
| 16 |
| 17 |

| |
|----|
| 15 |
| 15 |
| 15 |
| 16 |
| 16 |

| |
|----|
| 90 |
| 91 |
| 92 |
| 93 |
| 93 |
| 94 |
| 94 |
| 94 |
| 95 |
| 95 |
| 95 |
| 96 |
| 96 |
| 97 |
| 98 |

| |
|----|
| 89 |
| 90 |
| 90 |
| 91 |
| 91 |
| 91 |
| 92 |
| 92 |
| 93 |
| 94 |
| 95 |
| 96 |
| 97 |
| 98 |

別表第七のロ 公安職給料表昇格時号給対応表中

を

に

| |
|-----|
| 106 |
| 106 |
| 107 |
| 107 |

| |
|-----|
| 105 |
| 106 |
| 106 |
| 106 |

| |
|-----|
| 94 |
| 95 |
| 96 |
| 97 |
| 98 |
| 99 |
| 100 |
| 101 |
| 101 |

| |
|----|
| 93 |
| 94 |
| 94 |
| 95 |
| 95 |
| 96 |
| 96 |
| 96 |

| |
|----|
| 69 |
| 70 |
| 71 |
| 72 |
| 73 |

| |
|-----|
| 108 |
| 108 |
| 109 |
| 109 |
| 109 |
| 110 |
| 110 |
| 111 |
| 111 |

| |
|-----|
| 107 |
| 107 |
| 107 |
| 108 |
| 109 |
| 110 |

| |
|-----|
| 102 |
| 102 |
| 103 |
| 103 |
| 104 |
| 104 |
| 105 |
| 106 |
| 107 |
| 108 |
| 109 |
| 110 |
| 111 |
| 112 |
| 113 |

| |
|-----|
| 96 |
| 96 |
| 96 |
| 96 |
| 96 |
| 97 |
| 97 |
| 97 |
| 97 |
| 97 |
| 97 |
| 98 |
| 99 |
| 100 |
| 100 |

| |
|----|
| 73 |
| 74 |
| 74 |
| 75 |
| 75 |
| 76 |
| 76 |
| 77 |
| 78 |
| 79 |
| 80 |
| 81 |

| |
|----|
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 69 |
| 69 |

| |
|----|
| 69 |
| 70 |
| 71 |
| 72 |
| 73 |
| 74 |
| 75 |
| 76 |
| 77 |
| 78 |

| |
|----|
| 68 |
| 68 |
| 69 |
| 70 |
| 71 |
| 72 |
| 73 |
| 74 |
| 75 |
| 76 |

| |
|----|
| 53 |
| 54 |
| 55 |
| 56 |
| 57 |
| 58 |
| 59 |
| 60 |
| 61 |
| 62 |
| 63 |
| 64 |
| 65 |

| |
|----|
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 52 |
| 53 |
| 53 |
| 53 |
| 53 |
| 53 |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 42 | 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 | 52 | 53 | 53 | 54 | 54 | 55 | 55 | 56 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

を

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 41 | 42 | 42 | 43 | 43 | 44 | 44 | 44 | 44 | 44 | 44 | 44 | 44 | 45 | 45 | 45 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

に、

| | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 31 | 31 | 31 | 31 | 31 | 32 | 32 | 32 | 33 | 33 | 34 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

を

| | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 30 | 30 | 30 | 31 | 31 | 31 | 31 | 31 | 31 | 31 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

に改める。

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 69 | 69 | 69 | 69 | 69 | 69 | 69 |
|----|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 79 | 80 | 81 | 82 | 83 | 84 | 85 |
|----|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|
| 77 | 78 | 79 | 80 | 81 | 82 | 83 |
|----|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | | | | | |
|----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|
| 66 | 66 | 67 | | | | | | | |
|----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 53 | 53 | 53 | 53 | 53 | 54 | 54 | 55 | 55 | 55 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|--|--|--|--|--|--|
| 56 | 57 | 58 | 59 | 60 | 61 | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 45 | 45 | 45 | 45 | 45 | 45 | 45 | 46 | 46 | 47 | 47 | 47 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|
| 34 | 35 | 35 | 36 | 36 | 37 |
|----|----|----|----|----|----|

| | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|
| 32 | 32 | 32 | 32 | 32 | 32 |
|----|----|----|----|----|----|

別表第七の八 海事職給料表昇格時号給対応表中

| | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 14 | 15 | 16 | 17 | 17 | 17 | 18 | 18 | 18 | 19 | 19 | 20 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

を

| | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 13 | 14 | 14 | 15 | 15 | 16 | 16 | 17 | 17 | 18 | 19 |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|

に、

| |
|----|
| 22 |
|----|

| |
|----|
| 21 |
|----|

39

37

に改める。

| |
|----|
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |

を

| |
|----|
| 25 |
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |

に

| |
|----|
| 23 |
| 24 |
| 25 |
| 25 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 32 |
| 32 |
| 33 |
| 33 |
| 34 |
| 34 |
| 35 |
| 35 |
| 36 |
| 36 |
| 37 |
| 37 |
| 38 |
| 38 |

を

| |
|----|
| 22 |
| 22 |
| 23 |
| 23 |
| 24 |
| 24 |
| 25 |
| 25 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 32 |
| 32 |
| 33 |
| 33 |
| 34 |
| 34 |
| 35 |
| 35 |
| 36 |
| 36 |

に

| |
|----|
| 38 |
| 38 |
| 38 |
| 38 |
| 39 |
| 39 |
| 39 |
| 39 |
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |

を

| |
|----|
| 37 |
| 38 |
| 38 |
| 38 |
| 38 |
| 39 |
| 39 |
| 39 |
| 39 |
| 39 |
| 39 |
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |

に

| |
|----|
| 47 |
| 47 |
| 48 |
| 48 |
| 49 |
| 50 |
| 51 |
| 52 |
| 53 |
| 54 |
| 55 |
| 56 |
| 57 |
| 58 |
| 59 |
| 60 |
| 61 |

を

| |
|----|
| 46 |
| 46 |
| 46 |
| 47 |
| 47 |
| 47 |
| 47 |
| 47 |
| 47 |
| 48 |
| 48 |
| 48 |
| 48 |
| 49 |
| 49 |
| 49 |

に

| |
|----|
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |

を

| |
|----|
| 25 |
| 25 |
| 25 |
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |

43

別表第七の二 研究職給料表昇格時号給対応表中

| |
|----|
| 22 |
| 23 |
| 24 |
| 25 |
| 26 |
| 27 |
| 28 |

を

| |
|----|
| 21 |
| 22 |
| 23 |
| 24 |
| 25 |
| 26 |
| 27 |

に

| |
|----|
| 38 |
| 39 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 45 |
| 46 |
| 46 |
| 47 |
| 47 |

を

| |
|----|
| 37 |
| 38 |
| 38 |
| 39 |
| 39 |
| 40 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 46 |

に

| |
|----|
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 63 |
| 63 |
| 63 |
| 64 |
| 64 |
| 65 |

を

| |
|----|
| 61 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 63 |
| 63 |
| 63 |
| 64 |

に

| |
|----|
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 45 |
| 46 |

を

48

| |
|----|
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |

に

47

| |
|----|
| 44 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 45 |
| 46 |
| 46 |
| 47 |
| 47 |
| 48 |
| 48 |
| 49 |
| 49 |
| 50 |
| 50 |
| 51 |

を

| |
|----|
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 45 |
| 45 |
| 46 |
| 46 |
| 47 |
| 47 |
| 47 |

に

46
47

| |
|----|
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 32 |
| 32 |
| 33 |

を

| |
|----|
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |
| 31 |
| 31 |

に改める。

| |
|----|
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |

| |
|----|
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |

別表第七のホ 医療職給料表(一)昇格時号給対応表中

| | |
|----|----|
| 31 | 30 |
| 31 | 31 |
| 32 | 31 |
| 32 | 32 |
| 32 | 32 |
| 33 | 32 |
| 33 | 32 |
| 34 | 33 |
| 34 | 33 |
| 35 | 33 |

に、

| | | | |
|----|----|----|----|
| 49 | 48 | 43 | 42 |
| 49 | 48 | 43 | 42 |
| 49 | 49 | 44 | 43 |
| 50 | 49 | 44 | 43 |
| 50 | 49 | 45 | 43 |
| 51 | 49 | 46 | 44 |
| 51 | 50 | 46 | 44 |
| 51 | 50 | 47 | 44 |
| 52 | 50 | 47 | 44 |
| 52 | 50 | 48 | 45 |
| 52 | 50 | 48 | 45 |
| 53 | 51 | 49 | 45 |
| 53 | 51 | 49 | 45 |
| 54 | 51 | 49 | 46 |
| 54 | 51 | 50 | 46 |
| 55 | 51 | 51 | 47 |

を
に、
を
に改める。

| | |
|----|----|
| 33 | 34 |
| 34 | 35 |

別表第七のヘ 医療職給料表(二)昇格時号給対応表中

| | |
|----|----|
| 34 | 36 |
| 35 | 37 |
| 35 | 37 |
| 36 | 38 |
| 36 | 38 |
| 37 | 39 |
| 38 | 39 |
| 39 | 40 |
| 40 | 40 |
| 41 | 41 |
| 41 | 41 |
| 41 | 41 |
| 42 | 42 |
| 42 | 42 |
| 42 | 42 |
| 43 | 43 |
| 43 | 43 |
| 43 | 44 |
| 44 | 45 |
| 44 | 45 |
| 44 | 46 |
| 45 | 46 |
| 45 | 47 |
| 46 | 47 |
| 46 | 48 |
| 47 | 48 |
| 47 | 49 |

を
に、

| | | | | |
|----|----|----|----|----|
| 62 | 61 | 75 | 74 | 49 |
| 62 | 62 | 75 | 74 | 49 |
| 62 | 62 | 76 | 74 | 49 |

| | |
|----|----|
| 62 | 62 |
| 62 | 62 |
| 63 | 63 |
| 63 | 63 |
| 63 | 63 |
| 63 | 63 |
| 64 | 64 |
| 64 | 64 |
| 64 | 64 |
| 64 | 64 |
| 65 | 65 |

を

| | |
|----|----|
| 62 | 62 |
| 62 | 62 |
| 62 | 62 |
| 63 | 63 |
| 63 | 63 |
| 63 | 63 |
| 63 | 63 |
| 64 | 64 |
| 64 | 64 |
| 64 | 64 |
| 64 | 64 |

に、

| | |
|----|----|
| 76 | 76 |
| 77 | 77 |
| 77 | 77 |
| 77 | 77 |
| 78 | 78 |
| 78 | 78 |
| 79 | 79 |
| 79 | 79 |
| 80 | 80 |
| 80 | 80 |
| 81 | 81 |
| 81 | 81 |
| 82 | 82 |
| 82 | 82 |
| 83 | 83 |

を

| | |
|----|----|
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |
| 74 | 74 |

に、

| | |
|----|----|
| 50 | 50 |
| 50 | 50 |
| 50 | 50 |
| 51 | 51 |
| 51 | 51 |
| 51 | 51 |
| 52 | 52 |
| 52 | 52 |
| 52 | 52 |
| 52 | 52 |
| 53 | 53 |
| 53 | 53 |
| 54 | 54 |
| 54 | 54 |
| 55 | 55 |

を

| | |
|----|----|
| 48 | 48 |
| 48 | 48 |
| 49 | 49 |
| 49 | 49 |
| 49 | 49 |
| 49 | 49 |
| 49 | 49 |
| 49 | 49 |
| 49 | 49 |
| 50 | 50 |
| 50 | 50 |
| 50 | 50 |
| 50 | 50 |
| 50 | 50 |
| 51 | 51 |

に、

| | |
|----|----|
| 41 | 41 |
| 41 | 41 |
| 42 | 42 |
| 42 | 42 |
| 43 | 43 |
| 43 | 43 |
| 44 | 44 |
| 44 | 44 |
| 45 | 45 |
| 46 | 46 |
| 46 | 46 |
| 47 | 47 |
| 47 | 47 |
| 48 | 48 |

を

| | |
|----|----|
| 40 | 40 |
| 41 | 41 |
| 41 | 41 |
| 41 | 41 |
| 41 | 41 |
| 42 | 42 |
| 42 | 42 |
| 42 | 42 |
| 43 | 43 |
| 43 | 43 |
| 43 | 43 |
| 44 | 44 |
| 44 | 44 |
| 44 | 44 |

に、

| | |
|----|----|
| 26 | 26 |
| 26 | 26 |
| 26 | 26 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 28 | 28 |
| 28 | 28 |
| 28 | 28 |
| 29 | 29 |
| 29 | 29 |
| 30 | 30 |
| 30 | 30 |
| 31 | 31 |
| 31 | 31 |

を

| | |
|----|----|
| 25 | 25 |
| 25 | 25 |
| 25 | 25 |
| 26 | 26 |
| 26 | 26 |
| 26 | 26 |
| 26 | 26 |
| 26 | 26 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |
| 27 | 27 |

に改める。

| | |
|----|----|
| 51 | 51 |
| 51 | 51 |

| | |
|----|----|
| 48 | 49 |
| 48 | 49 |

| | |
|----|----|
| 44 | 44 |
| 44 | 44 |

| | |
|----|----|
| 32 | 32 |
| 32 | 32 |
| 33 | 33 |

| | |
|----|----|
| 28 | 28 |
| 28 | 28 |
| 28 | 28 |

| | |
|----|----|
| 86 | 86 |
| 86 | 86 |
| 86 | 86 |
| 87 | 87 |
| 87 | 87 |
| 87 | 87 |
| 87 | 87 |
| 88 | 88 |
| 88 | 88 |
| 88 | 88 |
| 89 | 89 |
| 89 | 89 |
| 89 | 89 |
| 90 | 90 |
| 90 | 90 |
| 91 | 91 |
| 91 | 91 |
| 91 | 91 |
| 92 | 92 |
| 92 | 92 |
| 92 | 92 |
| 93 | 93 |
| 93 | 93 |
| 93 | 93 |
| 93 | 93 |
| 94 | 94 |

を

| | |
|----|----|
| 85 | 85 |
| 86 | 86 |
| 86 | 86 |
| 86 | 86 |
| 86 | 86 |
| 87 | 87 |
| 87 | 87 |
| 87 | 87 |
| 87 | 87 |
| 88 | 88 |
| 88 | 88 |
| 88 | 88 |
| 89 | 89 |
| 89 | 89 |
| 89 | 89 |
| 90 | 90 |
| 90 | 90 |
| 90 | 90 |
| 91 | 91 |
| 91 | 91 |
| 91 | 91 |
| 92 | 92 |
| 92 | 92 |
| 92 | 92 |

に、

別表第七のト 医療職給料表(三)昇格時号給対応表中

| |
|----|
| 69 |
| 69 |
| 69 |
| 69 |
| 70 |
| 70 |
| 70 |
| 71 |
| 71 |
| 71 |
| 72 |
| 72 |
| 73 |

に、

| |
|----|
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 45 |
| 46 |
| 46 |
| 47 |
| 47 |

を

| |
|----|
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |

に、

| |
|----|
| 39 |
| 40 |
| 41 |
| 41 |
| 42 |
| 42 |
| 43 |
| 43 |
| 44 |
| 44 |
| 45 |
| 46 |
| 47 |
| 48 |
| 49 |

を

| |
|----|
| 36 |
| 36 |
| 37 |
| 37 |
| 37 |
| 37 |
| 37 |
| 37 |
| 38 |
| 38 |
| 38 |
| 38 |
| 39 |
| 39 |

に改める。

別表第七のチ 教育職給料表(昇格時号給対応表中)

| |
|----|
| 34 |
| 35 |
| 36 |
| 37 |
| 37 |
| 38 |
| 38 |
| 39 |
| 39 |
| 40 |

を

| |
|----|
| 33 |
| 34 |
| 34 |
| 35 |
| 35 |
| 36 |
| 36 |
| 37 |
| 38 |
| 39 |

に、

| |
|----|
| 59 |
| 60 |
| 60 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 63 |
| 63 |
| 63 |
| 63 |
| 64 |
| 64 |
| 64 |
| 64 |
| 65 |
| 65 |
| 65 |
| 65 |
| 66 |
| 66 |
| 66 |

を

| |
|----|
| 58 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 60 |
| 60 |
| 60 |
| 60 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 63 |
| 63 |
| 63 |
| 63 |
| 64 |
| 64 |
| 64 |
| 65 |
| 65 |

に、

| |
|----|
| 58 |
| 58 |
| 59 |
| 59 |
| 60 |
| 60 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 61 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 62 |
| 63 |
| 63 |
| 64 |

を

| |
|----|
| 57 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 58 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |
| 59 |

に、

| |
|----|
| 26 |
| 27 |
| 28 |
| 29 |
| 30 |
| 31 |
| 32 |
| 33 |
| 34 |
| 35 |
| 36 |
| 37 |

を

| |
|----|
| 58 |
| 58 |
| 59 |

| |
|----|
| 57 |
| 58 |
| 58 |

| | |
|----|----|
| 66 | 65 |
| 66 | 65 |
| 66 | 65 |
| 67 | 66 |
| 67 | 66 |
| 67 | 66 |
| 67 | 66 |
| 67 | 66 |
| 67 | 66 |
| 67 | 66 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 68 | 67 |
| 69 | 68 |

| |
|--|
| |
| |
| |
| |
| |

| |
|----|
| 59 |
| 59 |
| 60 |
| 60 |

| |
|----|
| 25 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |

に改める。

| |
|----|
| 31 |
|----|

別表第七のり 教育職給料表(一)昇格時号給対応表中

| | |
|----|----|
| 46 | 45 |
| 47 | 46 |
| 48 | 46 |
| 49 | 47 |
| 49 | 47 |
| 50 | 48 |
| 50 | 48 |
| 51 | 49 |
| 51 | 49 |
| 52 | 50 |
| 52 | 50 |
| 53 | 51 |
| 53 | 51 |
| 54 | 52 |
| 54 | 52 |
| 55 | 53 |
| 55 | 53 |
| 56 | 54 |
| | 55 |

を

に

| |
|----|
| 66 |
| 66 |
| 66 |
| 66 |
| 67 |
| 67 |
| 68 |

| |
|----|
| 65 |
| 66 |
| 66 |
| 66 |
| 66 |
| 67 |

| |
|----|
| 75 |
| 75 |
| 76 |

| |
|----|
| 74 |
| 74 |
| 74 |

| |
|----|
| 21 |
| 22 |
| 23 |
| 24 |
| 25 |

| |
|----|
| 20 |
| 20 |
| 20 |
| 20 |
| 21 |
| 21 |
| 21 |
| 21 |
| 21 |
| 22 |
| 22 |
| 22 |

に、

| | | |
|-----|----|--|
| 149 | 83 | |
|-----|----|--|

を

| |
|----|
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 69 |
| 69 |
| 69 |
| 69 |
| 70 |
| 70 |
| 70 |
| 71 |
| 71 |
| 71 |
| 71 |
| 72 |

を

| |
|----|
| 67 |
| 67 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 68 |
| 69 |
| 69 |
| 69 |
| 70 |
| 70 |
| 71 |
| 71 |
| 71 |

に、

| |
|----|
| 77 |
| 77 |
| 78 |
| 78 |
| 79 |
| 79 |
| 80 |
| 80 |
| 81 |
| 81 |
| 82 |
| 82 |

を

| |
|----|
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |
| 74 |

に、

| |
|----|
| 25 |
| 26 |
| 26 |
| 27 |
| 27 |
| 27 |
| 28 |
| 28 |
| 29 |
| 29 |
| 30 |
| 30 |
| 31 |

を

| |
|----|
| 22 |
| 23 |
| 23 |
| 23 |

| | | |
|-----|----|--|
| 149 | 74 | |
| 150 | 74 | |
| 151 | 75 | |
| 152 | 75 | |
| 153 | 75 | |
| 154 | 75 | |
| 155 | 75 | |
| 156 | 76 | |
| 157 | 76 | |

に改める。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。ただし、別表第六のト 医療職給料表(三)初任給基準表の備考3の改正規定は、公布の日から施行する。

住居手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第二号

住居手当に関する規則の一部を改正する規則

住居手当に関する規則(昭和四十九年山口県人事委員会規則第三十二号)の一部を次のように改正する。

第四条中「該当する職員」の下に「(地方公務員法(昭和二十五年法律第二百六十一号)第二十八条の四第一項、第二十八条の五第一項又は第二十八条の六第一項若しくは第二項の規定により採用された職員を除く。)」を加える。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

単身赴任手当の支給に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第三号

単身赴任手当の支給に関する規則の一部を改正する規則

単身赴任手当の支給に関する規則（平成二年山口県人事委員会規則第二号）の一部を次のように改正する。

第四条第三項の表中

| | |
|-------|-------|
| 一万二千元 | 一万三千元 |
| 一万八千元 | 一万円 |
| 一万四千元 | 一万六千元 |
| 三万円 | 三万三千元 |
| 三万五千元 | 三万八千元 |
| 四万円 | 四万三千元 |

を

| | |
|-------|-------|
| 一万三千元 | 一万六千元 |
| 一万円 | 一万六千元 |
| 三万三千元 | 三万三千元 |
| 三万八千元 | 三万八千元 |
| 四万三千元 | 四万三千元 |

に、

| | |
|------------------------|-------|
| 千五百キロメートル以上 | 四万五千元 |
| 千五百キロメートル以上二千キロメートル未満 | 四万八千元 |
| 二千キロメートル以上二千五百キロメートル未満 | 五万三千元 |
| 二千五百キロメートル以上 | 五万八千元 |

を

に改める。

第五条第二項第一号を次のように改める。

一 次に掲げる事由の発生（以下「事由発生」という。）に伴い、住居を移転し、第二条に規定するやむを得ない事情により、同居していた配偶者と別居することとなった職員で、当該事由発生の直前の住居から当該事由発生の直後に在勤する公署に通勤することが第三条に規定する基準に照らして困難であると認められるものうち、単身で生活することを常況とする職員

イ 地方公務員法（昭和二十五年法律第二百六十一号）第二十八条の四第一項、第二十八条の五第一項又は第二十八条の六第一項若しくは第二項の規定による採用（同法第二十八条の二第一項の規定により退職した日（同法第二十八条の三の規

定により勤務した後退職した日及び当該採用に係る任期が満了した日を含む。）の翌日におけるものに限る。）

ロ 公益的法人等への一般職の地方公務員の派遣等に関する法律（平成十二年法律第五十号）第五条の規定による復帰又は同法第十条第一項の規定による採用
第五条第二項第七号中「復帰等」を「事由発生」に改める。

附 則

（施行期日）

1 この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

（単身赴任手当の月額の特例）

2 一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成二十六年山口県条例第四十一号）附則第九項の規定により読み替えて適用される一般職の職員の給与に関する条例（昭和二十六年山口県条例第二号）第十二条第二項及び一般職に属する学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成二十六年山口県条例第四十二号）附則第九項の規定により読み替えて適用される一般職に属する学校職員の給与に関する条例（昭和二十七年山口県条例第六号）第十四条第二項の人事委員会規則で定める額は、二万六千円とする。

特地利務手当等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第四号

特地利務手当等に関する規則の一部を改正する規則

特地利務手当等に関する規則（昭和四十六年山口県人事委員会規則第七号）の一部を次のように改正する。

第七条に後段として次のように加える。

職員給与条例第十八条第一項に規定する特地利務手当の月額に一円未満の端数があるときも、同様とする。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

勤務一時間当たりの給与額に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。
平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第五号

勤務一時間当たりの給与額に関する規則の一部を改正する規則

勤務一時間当たりの給与額に関する規則（平成十三年山口県人事委員会規則第三号）の一部を次のように改正する。

第二項中「及びこれに対する地域手当」を「、これに対する地域手当の月額及び農林漁業普及指導手当」に改める。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

管理職員特別勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第六号

管理職員特別勤務手当の支給に関する規則の一部を改正する規則

管理職員特別勤務手当の支給に関する規則（平成三年山口県人事委員会規則第二十四号）の一部を次のように改正する。

第二条の見出しを削り、同条の前に見出しとして「（管理職員特別勤務手当の額等）」を付し、同条第一項中「第十六条の第三第二項」を「第十六条の第三第三項第一号」に、「第十七条の第三第二項」を「第十七条の第三第三項第一号」に改め、同条第二項中「第十六条の第三第二項」を「第十六条の第三第三項第一号」に、「第十七条の第三第二項ただし書」を「第十七条の第三第三項第一号」に改める。

第五条を第六条とし、第四条を第五条とし、第三条を第四条とし、第二条の次に次の一条を加える。

第三条 職員給与条例第十六条の第三第三項第二号及び学校職員給与条例第十七条の第三第三項第二号の人事委員会規則で定める額は、次の各号に掲げる職員又は学校職員の区分に応じ、当該各号に定める額とする。

一 管理職手当区分が一種である職を占める職員 六千円

- 二 管理職手当区分が二種である職を占める職員 五千円
 - 三 管理職手当区分が三種である職を占める職員又は学校職員 四千三百円
 - 四 管理職手当区分が四種である職を占める職員又は学校職員 三千五百円
 - 五 管理職手当区分が五種である職を占める職員又は学校職員 三千円
 - 六 管理職手当区分が六種又は七種である職を占める職員又は学校職員 二千円
- 2 職員給与条例第十六条の第三第一項又は学校職員給与条例第十七条の第三第一項の勤務をした後、引き続き職員給与条例第十六条の第三第二項又は学校職員給与条例第十七条の第三第二項の勤務をした職員又は学校職員には、その引き続き勤務に係る職員給与条例第十六条の第三第二項又は学校職員給与条例第十七条の第三第二項の管理職員特別勤務手当を支給しない。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第七号

期末手当及び勤勉手当に関する規則の一部を改正する規則

期末手当及び勤勉手当に関する規則（昭和三十九年山口県人事委員会規則第九号）の一部を次のように改正する。

第三条第二号中ハを削り、ニをハとし、ホをニとし、同条第三号イ中「特定独立行政法人」を「行政執行法人」に、「第二条第二項」を「第二条第四項」に改め、同号ハ中「特定独立行政法人」を「行政執行法人」に改める。

第四条中「第十九条第六項ただし書」を「第十九条第七項ただし書」に、「第二十一条の二第六項ただし書」を「第二十一条の二第七項ただし書」に改める。

第七条第一項中「第五号から第九号まで」を「第四号から第八号まで」に改め、同項中第二号を削り、第三号を第二号とし、第四号を第三号とし、同項第五号中「特定独立行政法人」を「行政執行法人」に改め、同号を同項第四号とし、同項第六号を同項第五号とし、同項第七号中「特定独立行政法人」を「行政執行法人」に改め、同号を同項第六号とし、同項第八号を第七号とし、第九号を第八号とする。

第十二条第二項第十号中「含む。」の下に「又は職員の勤務時間、休日及び休暇に関する条例（昭和二十八年山口県条例第十一号）第十八条若しくは学校職員の勤務時

間、休日、休暇等に関する条例（昭和四十六年山口県条例第三十号）第十八条の規定による子育て支援部分休暇の承認」を加える。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

農林漁業普及指導手当の支給に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第八号

農林漁業普及指導手当の支給に関する規則の一部を改正する規則

農林漁業普及指導手当の支給に関する規則（昭和三十九年山口県人事委員会規則第九号）の一部を次のように改正する。

第五条中「一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成十七年山口県条例第四百号）附則第十六項から第十八項まで」を「一般職の職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例（平成二十六年山口県条例第四十一号）附則第五項から第七項まで」に改める。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

職員の勤務時間、休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第九号

職員の勤務時間、休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則

職員の勤務時間、休日及び休暇に関する規則（平成七年山口県人事委員会規則第七号）の一部を次のように改正する。

第二条第二項中「平成三年法律第百十号」の下に「。以下「育児休業法」という。」を加える。

第十三条の二第一項中「第十六条」を「第十七条」に改め、同条を第十三条の三と

し、第十三条の次に次の一条を加える。

（子育て支援部分休暇）

第十三条の二 子育て支援部分休暇の単位は、三十分とする。

2 子育て支援部分休暇は、始業の時刻（始業の時刻からの育児休業法第十九条第一項に規定する部分休業（以下「部分休業」という。）の承認を得ている職員にあっては、当該部分休業の終了の時刻）から連続し、又は終業の時刻（終業の時刻までの部分休業の承認を得ている職員にあっては、当該部分休業の開始の時刻）まで連続して取得するものとする。

3 子育て支援部分休暇は、一日を通じ、二時間（第十二条第七号に掲げる場合における休暇又は部分休業の承認を得ている職員にあっては、二時間から当該承認に係る時間を減じた時間）の範囲内とする。

4 前項の規定にかかわらず、非常勤職員の子育て支援部分休暇は、一日を通じ、当該非常勤職員について一日につき定められた勤務時間から五時間四十五分を減じた時間の範囲内（第十二条第七号に掲げる場合における休暇又は部分休業の承認を得ている非常勤職員にあっては、当該時間の範囲内で、かつ、二時間から当該承認に係る時間を減じた時間の範囲内）とする。

第十四条中「第十七条」を「第十八条」に改める。

第十五条中「第十六条」を「第十七条」に改める。

第十六条の見出し中「介護休暇」の下に「及び子育て支援部分休暇」を加え、同条中「介護休暇」の下に「又は子育て支援部分休暇」を、「場合」の下に「又は条例第十六条第一項に定める場合」を加える。

第十八条の見出し中「介護休暇」の下に「及び子育て支援部分休暇」を加え、同条第一項中「介護休暇」の下に「又は子育て支援部分休暇」を加える。

第十九条第二項中「又は介護休暇」を、「介護休暇又は子育て支援部分休暇」に改める。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

義務教育等教員特別手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第十号

義務教育等教員特別手当に関する規則の一部を改正する規則
 義務教育等教員特別手当に関する規則(昭和五十年山口県人事委員会規則第十三号)の一部を次のように改正する。

| | | | | | | |
|-------|-----|-------|-------|-------|-------|-------|
| 別表第一中 | 149 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 150 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 151 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 152 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 153 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 154 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 155 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 156 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| | 157 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 | 7,100 |
| 別表第二中 | 138 | 4,900 | 4,900 | 4,900 | 4,900 | 4,900 |
| | 139 | 4,900 | 4,900 | 4,900 | 4,900 | 4,900 |
| | 140 | 4,900 | 4,900 | 4,900 | 4,900 | 4,900 |
| | 141 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 |
| | 142 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 |
| | 143 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 |
| | 144 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 | 5,000 |
| | 145 | 5,100 | 5,100 | 5,100 | 5,100 | 5,100 |

に改める。

を

に改める。

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

附 則

産業教育手当の支給に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第十一号

産業教育手当の支給に関する規則の一部を改正する規則

産業教育手当の支給に関する規則(昭和三十二年山口県人事委員会規則第七号)の一部を次のように改正する。

第五条第三号中「第十七条」を「第十八条」に改める。

第六条中「一般職に属する学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例(平成十七年山口県条例第百五号)附則第十四項から第十六項まで」を「一般職に属する学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例(平成二十六年山口県条例第四十二号)附則第五項から第七項まで」に改める。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

定時制通信教育手当に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第十二号

定時制通信教育手当に関する規則の一部を改正する規則

定時制通信教育手当に関する規則(昭和三十五年山口県人事委員会規則第十号)の一部を次のように改正する。

第四条第三号中「第十七条」を「第十八条」に改める。

第五条中「一般職に属する学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例(平成十七年山口県条例第百五号)附則第十四項から第十六項まで」を「一般職に属する学校職員の給与に関する条例等の一部を改正する条例(平成二十六年山口県条例第四十二号)附則第五項から第七項まで」に改める。

附 則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

学校職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

山口県人事委員会規則第十三号

学校職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則の一部を改正する規則

学校職員の勤務時間、休日、休暇等に関する規則（平成七年山口県人事委員会規則第八号）の一部を次のように改正する。

第三条第四項中「平成三年法律第百十号」の下に「。以下「育児休業法」という。」を加える。

第十四条の二第一項中「第十六条」を「第十七条」に改め、同条を第十四条の三とし、第十四条の次に次の一条を加える。

（子育て支援部分休暇）

第十四条の二 子育て支援部分休暇の単位は、三十分とする。

2 子育て支援部分休暇は、始業の時刻（始業の時刻からの育児休業法第十九条第一項に規定する部分休業（以下「部分休業」という。）の承認を得ている学校職員にあっては、当該部分休業の終了の時刻）から連続し、又は終業の時刻（終業の時刻までの部分休業の承認を得ている学校職員にあっては、当該部分休業の開始の時刻）まで連続して取得するものとする。

3 子育て支援部分休暇は、一日を通じ、二時間（第十三条第七号に掲げる場合における休暇又は部分休業の承認を得ている学校職員にあっては、二時間から当該承認に係る時間を減じた時間）の範囲内とする。

4 前項の規定にかかわらず、非常勤職員の子育て支援部分休暇は、一日を通じ、当該非常勤職員について一日につき定められた勤務時間から五時間四十五分を減じた時間の範囲内（第十三条第七号に掲げる場合における休暇又は部分休業の承認を得ている非常勤職員にあっては、当該時間の範囲内で、かつ、二時間から当該承認に係る時間を減じた時間の範囲内）とする。

第十五条中「第十七条」を「第十八条」に改める。

第十六条中「第十六条」を「第十七条」に改める。

第十七条の見出し中「介護休暇」の下に「及び子育て支援部分休暇」を加え、同条中「介護休暇」の下に「又は子育て支援部分休暇」を、「場合」の下に「又は条例第十六条第一項に定める場合」を加える。

第十九条の見出し中「介護休暇」の下に「及び子育て支援部分休暇」を加え、同条第一項中「介護休暇」の下に「又は子育て支援部分休暇」を加える。
第二十条第二項中「又は介護休暇」を、「介護休暇又は子育て支援部分休暇」に改める。

附則

この規則は、平成二十七年四月一日から施行する。

山口県人事委員会告示第一号

級別職務区分表に関する告示（昭和六十年山口県人事委員会告示第三号）の一部を次のように改正し、平成二十七年四月一日から施行する。

平成二十七年三月三十一日

山口県人事委員会

行政職給料表級別職務区分表三級の項中「保健師長」を「保健師長 身体障害者福祉司」に改め、「身体障害者福祉司」を削り、同表四級の項中「副課長」を削り、「出先機関課長」を「出先機関課長 身体障害者更生相談所長」に改め、「身体障害者福祉司」を削り、同表六級の項中「精神保健福祉センター次長」を「精神保健福祉センター次長 身体障害者福祉センター所長」に改め、「身体障害者福祉センター所長」及び「農業大学校副校長」を削り、同表七級の項中「危機管理監」を「危機管理監 企業立地統括監」に改め、「農業大学校長」を削り、同表八級の項中「スポーツ・文化局長」を「スポーツ・文化局長」に改める。

公安職給料表級別職務区分表五級の項中「会計調査官」を「会計調査官 少年事件指導官」に、「航空隊長 少年事件指導官」を「通信指令官」に、「本部室長補佐」を「本部室長補佐 科学捜査研究所長補佐」に改め、同表七級の項中「鉄道警察隊長」を「サイバー犯罪対策室長 広域自動車警ら隊長」に、「生活安全指導官」を「生活安全指導官 少年事件指導官」に、「組織盗対策官」を「組織盗対策官 広域知能犯対策官」に改める。

「航空隊長 少年事件指導官」を「通信指令官」に、「本部室長補佐」を「本部室長補佐 科学捜査研究所長補佐」に改め、同表七級の項中「鉄道警察隊長」を「サイバー犯罪対策室長 広域自動車警ら隊長」に、「生活安全指導官」を「生活安全指導官 少年事件指導官」に、「組織盗対策官」を「組織盗対策官 広域知能犯対策官」に改める。

平成二十七年三月三十一日
印刷發行

發行人所

山口県知事